



ID: 56A034896BA74



Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

ERRATA

A Prefeitura Municipal de Palmeira do Piauí - PI, através de seu Agente de Contratação / Pregoeiro, informa a **ERRATA** em relação ao Extrato do Contrato Nº 0204202804/2025. O Aviso foi publicado no Diário Oficial das Prefeituras Piauienses em seu: ANO V - EDIÇÃO 957 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 2025, Pág. 68.

Onde se lê:

DATA DA ASSINATURA: 02 DE MARÇO DE 2025.

Leia-se:

DATA DA ASSINATURA: 02 DE ABRIL DE 2025.

Palmeira do Piauí – PI, 16 de abril de 2025.

João Victor de Oliveira e Silva
Agente de Contratação/ Pregoeiro

ID: FD906BD004034



Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

ERRATA

A Prefeitura Municipal de Palmeira do Piauí - PI, através de seu Agente de Contratação/ Pregoeiro, informa a **ERRATA** em relação ao Termo de Homologação PE 023/2025. O Aviso foi publicado no Diário Oficial das Prefeituras Piauienses em seu: ANO V - EDIÇÃO 963 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2025, Pág. 21.

Onde se lê:

Palmeira do Piauí - PI, 24 de fevereiro de 2025.

Leia-se:

Palmeira do Piauí - PI, 02 de abril de 2025.

Palmeira do Piauí – PI, 29 de abril de 2025.

João Victor de Oliveira e Silva
Agente de Contratação/Pregoeiro

ID: CA0CA7095BDA4



Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

ERRATA

A Prefeitura Municipal de Palmeira do Piauí - PI, através de seu Agente de Contratação/ Pregoeiro, informa a **ERRATA** em relação ao Termo de Adjudicação PE 023/2025. O Aviso foi publicado no Diário Oficial das Prefeituras Piauienses em seu: ANO V - EDIÇÃO 963 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2025, Pág. 21.

Onde se lê:

Palmeira do Piauí - PI, 24 de fevereiro de 2025.

Leia-se:

Palmeira do Piauí - PI, 02 de abril de 2025.

Palmeira do Piauí – PI, 29 de abril de 2025.

João Victor de Oliveira e Silva
Agente de Contratação/Pregoeiro

ID: B1E806B4996D4



Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 086/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 033/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologação do Processo Administrativo nº 086/2025, na modalidade Pregão Eletrônico nº 033/2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DE PACIENTES ENCAMINHADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PALMEIRA DO PIAUÍ, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e Anexos.

Considerando a decisão do Pregoeiro e membros da Comissão de Licitação, Ata de Abertura e julgamento da Documentação e Propostas das empresas licitantes, confirmo a classificação e HOMOLOGO o resultado da presente Licitação na modalidade Pregão Eletrônico sob o nº 033/2025, objeto: XXXXXXXXXXXX, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e anexos, sob regime de menor preço POR LOTE, em favor da empresa CLÍNICA DR RICARDO XAVIER LTDA, CNPJ: 05.041.208/0001-72, vencedora do certame nos seguintes valores:

LOTE 1 - RESSONÂNCIAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR T.
1	RM ABDOME SUPERIOR (FIGADO, PANCREAS, BACO, RINS)	UND	60	R\$ 726,67	R\$ 43.600,20
2	RM ANGIO ARTER. DE CRÂNIO	UND	40	R\$ 743,00	R\$ 29.720,00
3	RM ANGIO VENOSO DE CRÂNIO	UND	40	R\$ 826,67	R\$ 33.066,80
4	RM BACIA (ARTICULAÇÕES SACROILÍACAS)	UND	30	R\$ 579,67	R\$ 17.390,10
5	RM BRACO	UND	20	R\$ 742,97	R\$ 14.859,40
7	RM COLANGIORESSONÂNCIA	UND	18	R\$ 848,33	R\$ 15.269,94
8	RM COLUNA CERVICAL	UND	28	R\$ 755,67	R\$ 21.158,76
9	RM COLUNA LOMBO-SACRA	UND	24	R\$ 766,67	R\$ 18.400,08
10	RM COLUNA TORÁCICA	UND	35	R\$ 642,33	R\$ 22.481,55
11	RM COTOVELO	UND	15	R\$ 566,67	R\$ 8.500,05
13	RM DE CRÂNIO (ENCEFALO)	UND	30	R\$ 865,00	R\$ 25.950,00
14	RM JOELHO	UND	30	R\$ 587,33	R\$ 17.619,90
16	RM MAMA BILATERAL	UND	30	R\$ 1.253,33	R\$ 37.599,90
17	RM MÃO (NÃO INCLUI PUNHO)	UND	15	R\$ 667,33	R\$ 10.009,95
19	RM MEMBRO SUPERIOR	UND	15	R\$ 846,00	R\$ 12.690,00
21	RM OMBRO	UND	15	R\$ 742,97	R\$ 11.144,55
23	RM ORBITA BILATERAL	UND	15	R\$ 873,33	R\$ 13.099,95
24	RM PE DIREITO	UND	15	R\$ 653,33	R\$ 9.799,95
25	RM PE ESQUERDO	UND	15	R\$ 653,33	R\$ 9.799,95
26	RM PELVE MASCULINA	UND	50	R\$ 833,33	R\$ 41.666,50
27	RM PELVE FEMININA	UND	50	R\$ 833,33	R\$ 41.666,50
28	RM PESE	UND	15	R\$ 708,30	R\$ 10.624,50
30	RM PESCOÇO	UND	30	R\$ 690,00	R\$ 20.700,00
33	RM TORAX	UND	30	R\$ 642,33	R\$ 19.269,90
34	RM TORNOZELO	UND	20	R\$ 577,33	R\$ 11.546,60
VALOR TOTAL				R\$ 518.351,03	

Autorizo ultimar os procedimentos com vista à assinatura do contrato, com o licitante vencedor e determino que a Secretária Municipal de Administração providencie o necessário ao cumprimento desta homologação.

Palmeira do Piauí – PI, 23 de maio de 2025.

Huguemar Rosal Lustosa Filho
Prefeito Municipal